1

证券代码：688081        证券简称：兴图新科       公告编号：2020-029

武汉兴图新科电子股份有限公司

关于自愿披露对外投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：北京智融视通科技有限公司（以下简称“智融视通”）

 投资金额：1,000 万元

 相关风险提示:本次对外投资设立智融视通后，未来经营管理过程中可能

面临宏观经济及行业政策变化、市场竞争等不确定因素影响，存在一定的市场风

险、经营风险、管理风险。

一、设立全资子公司概述

为提升武汉兴图新科电子股份有限公司（以下简称“公司”）基于云计算、

大数据的音视频信息网络系统研制和发展的总体能力，适应公司上市后不断发展

的需求，发挥专家的智囊作用，促进公司发展战略目标的落地实施与创新发展，

公司参照国际国内先进企业的成熟经验，使用自有资金 1,000 万元投资设立智融

视通作为公司战略研究院。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

本次对外投资设立智融视通事项无需提交董事会和股东大会审议，不涉及关联交

易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

二、设立全资子公司基本情况

1、公司名称：北京智融视通科技有限公司

2、注册资本：人民币 1,000 万元

2

3、出资方式：公司以自有资金出资人民币 1,000 万元，占出资比例 100%

4、法定代表人：程家明

5、公司性质：有限责任公司

6、注册地址：北京市丰台区南四环西路 128 号院 2号楼 5层 608 号

7、业务范围：技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务；组织文化艺术

交流活动（不含营业性演出）；软件开发；基础软件服务；应用软件服务；计算

机系统服务；市场调查；经济贸易咨询；企业管理咨询；企业策划、设计；承办

展览展示活动；会议服务；销售办公用品、日用品、电子产品、计算机、软件及

辅助设备。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

三、对外投资对公司的影响

1、智融视通将围绕支持国家和军队信息化建设，开展建设需求、体系架构、

关键技术等战略咨询和先导性研究，为公司战略发展提供全面支撑，有助于公司

完善产业布局，提升公司核心竞争力，从长远来看对公司的发展具有积极影响，

不会对公司财务和经营状况产生不利影响，不存在损害公司、公司股东，特别是

中小股东利益的情形。

2、本次对外投资设立智融视通，将导致公司合并报表范围发生变更，智融

视通设立后将被纳入公司合并报表范围内。

四、对外投资的风险分析

智融视通设立后，未来经营管理过程中可能面临宏观经济及行业政策变化、

市场竞争等不确定因素影响，存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等。公

司将密切关注子公司的设立及后续进展，加强风险防范运行机制，依托前期积累

3

的管理经验，提高管理能力和经营效率，以不断适应业务要求及市场变化，并严

格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，及时履行信息披露义务。敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

武汉兴图新科电子股份有限公司董事会

2020 年 12 月 3 日